
Финансовое управление администрации муниципального образования

Узловский район

ПРИКАЗ

от 2 августа 2024 года № 84

Об утверждении Типовой формы соглашения о предоставлении из 
бюджета муниципального образования Узловский район (бюджета город 

Узловая Узловского района) субсидии товариществам собственников 
жилья, товариществам собственников недвижимости, жилищным 

кооперативам и иным специализированным потребительским 
кооперативам, а также управляющим организациям в целях финансового 
обеспечения затрат на выполнение работ по ремонту общего имущества в

многоквартирных домах

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 151-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 
октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», на основании 
Положения о финансовом управлении администрации муниципального 
образования Узловский район п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Типовую форму соглашения о предоставлении из 
бюджета муниципального образования Узловский район (бюджета город 
Узловая Узловского района) (далее- бюджет района, бюджет город) субсидии 
товариществам собственников жилья, товариществам собственников 
недвижимости, жилищным кооперативам и иным специализированным 
потребительским кооперативам, а также управляющим организациям в целях 
финансового обеспечения затрат на выполнение работ по ремонту общего 
имущества в многоквартирных домах (далее -  Типовая форма, соглашения) 
(приложение №1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника Финансового управления администрации муниципального 
образования Узловский район Гпездилову II.В.



3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Начальник финансового  
управления администрации  
муниципального образовании
У 3JI о в с к и й р а й о«i ^  у Гнездилова Н.



I [риложепие №1 
к приказу Финансового управления 

администрации муниципального 
образования Узловский район 

от 02.08.2024 N 8 4

Т и п ов ая  ф ор м а согл аш ен и я
о п р ед остав л ен и и  из бю д ж ета  м ун и ц и п ал ьн ого  обр азов ан и я  

У зл ов ск и й  р ай он  (бюджета город Узловая Узловского района) субсидии  
товарищ ествам собственников жилья, товарищ ествам собственников  

недвижимости, жилищ ны м кооперативам и иным специализированным  
потребительским кооперативам, а также управляющ им организациям в 
целях финансового обеспечения затрат на вы полнение работ по ремонту  

общ его имущ ества в многоквартирных домах

I ' . ________________________________________
(место заключения соглашения)

_________ 20___г. №__________
(дата заключения соглашения) (номер соглашения)

(н а и м ено ва н и е  о р га н а  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо ва н и я  У зловский  рай о н , с т /п к т у р н о г о  п о д р а зд еле н и я  а д м и н и ст р а ц и и  М О  
У зловский  р а й о н  (д а л е е - а д м и н и с т р а ц и я  м у н и ц и п а ль н о го  обр а зо ва ни я , ст р ук т ур н о е  п о д р а зд елени е), в со о т вет ст ви и  с 

б ю д ж ет н ы м  за ко н о д а т е льс т во м  Р о сси й ско й  Ф ед ер а ц и и  ф у н кц и и  гла вн о го  р а с п о р я д и т е л е м  ср ед ст в  б ю д ж ет а  
м ун и ц и п а ль н о го  о б р а зо ва н и я  У зловский  р а й о н  (далее- гла вн ы й  р а с п о р я д и т е л ь  б ю д ж ет н ы х  средст в)дос,едеиы  лим ит ы  
бю д ж ет н ы х  ср ед ст в  на п р ед о ст а влен и е  суб си д и и  в со о т вет ст ви и  со ст а т ьей  УН /под.мест ного К одекса  I ’occhhckoh

Ф едер а ц и и )

которому как получателю средств бюджета района (бюджета города) доведены 
лимиты бюджетных обязательств па предоставление субсидии в соответствии 
со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации именуемая в 
дальнейш ем______

(а д м и н и ст р а ц и я  м у н и ц и п а л ь н о го  о бразования , ст р ук т ур н о е  п о д р а зд е л е н и е ) '

в лице ___ _____ _________________  _______ __ ______ ?
(на и м ено ва ни е  д о лж н о ст и , а т а кж е ф ам илия , имя, о т чест во  (при на ли чи и ) р у к о во д и т е л я  или у п о л н о м о ч е н н о го  им  ли ц а )

действующего на основании___________________  _  _ _ _____
____ ____________  ___ ___ _____ _________. . _ ... ________________ _ .... ..........?

(реквизит ы  уч р е д и т е ль н о го  д о кум ен т а  (полож ения) д оверенност и, п р и ка за  или иного  докум ент а , уд ост оверяю щ его
полном очия)

с одной стороны и _______  ___________ _______
(н а и м ен о ва н и е  ю р и д и ческо го  лица, ф ам илия, имя, о т чест во  (при наличии) и ндивидуального  

п р ед п р и н и м а т еля  или ф и зи ч еск о го  ли ц а -п р о и зво д и т еля  т оваров, работ , услуг)

именуемый в дальнейшем «1 Получатель», в лице
.....  .. ... ...... ............. ......... .............  _ ____________ __ _____.........  ______ ’

(н а и м ено ва н и е  д о лж н о ст и , а т а к ж е ф ам илия , имя, о т чест во  (при на ли чи и ) лица , п р ед ст а вля ю щ е го  П олучат еля , или  
уп о л н о м о ч е н н о го  им  лица , ф ам илия, имя. о т ч ест во  (при н а ли чи и ))

У казы вается  с о о т в е т с т в е н н о  а д м и н и с т р а ц и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р азо ван и я ,  стр у к т у р н о е  подразделен и е ,  главного  
расп о р я д и тел я  б ю д ж е т н ы х  ср ед ств



действующего на основании

(/к 'кт п и т ы  у с т а в а  ю р и д и чес ко го  лица, сви д ет ель ст ва  о го суд а р ст вен н о й  р е ги с т р а ц и и  и н д и ви д уа льн о го  предприним ат еля ,
д о вер ен н о ст и )

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии
с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
_______________________ _______________________________________________ 9

(на и м ено ва ни е  п о р яд ка  пр ед о ст а влен и я  суб си д и и  т  б ю д ж ет а  р а й о н а , (б ю д лсет а  города)  
П олучат елю )

утверждениыми(ым)_______________________________________________________
(п о ст а н о влен и ем  ад м и н и ст р а ц и и  м ун и ц и п а льн о го  о б р а зования)

от «___ » __ 20 г. № ____________ (далее -  Порядок предоставления субсидии),
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

I. Предмет Соглашения

1.1.11редметом настоящего Соглашения является предоставление из 
бюджета района (бюджета города) в 20__году / 20__ -  20__годах субсидии:

1.1.1. в целях финансового обеспечения затрат Получателя, связанных с
(далее -  Субсидия);........ “ ‘ ’ ...........  . ?

( вы п о лн ен и ем  р а о о т , о ка за н и ем  у слуг) '

1.1.2. в целях реализации Получателем следующих проектов 
(мероприятий)4:

1. 1.2 .2 .

II. Финансовое обеспечение предоставления Субсидии

2.1. Субсидия предоставляется в соответствии с лимитами бюджетных 
обязательств, доведенными __________________________ как получателю

(а д м и н и ст р а ц и я  м у н и ц и п а ль н о го  о бразования , ст р ук т ур н о е  п о д р а зд еле н и е)

средств бюджета района (бюджета города), по кодам классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации (далее -  коды БК) на цели, указанные в 
разделе I настоящего Соглашения, в следующем размере3:

в 20 году _ _    ( _______) рублей - по коду Б К _______________ ;
(сум м а п р о п и сью ) (код БК)

в 20 году _(________) рублей - по коду Б К _______________ ;
(сум м а п р о п и сью ) (код БК)

в 20 го д у_____  (__________ ) рублей - по коду Б К _____________ .
{сум м а  п р о п и сью ) (код БК)

У казы вается  срок,  на ко то р ы й  п р ед о ст авл яетс я  С уб сидия .
У казы вается  н аи м е н о в а н и е  товаров (работ,  услуг)  па  ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  затрат ,  с в я за н н ы х  с в ы п о л н ен и ем  работ, 

которы х,  п р едоставляется  С у б с и д и я  к соотве тстви и  с П о р яд ко м  п р ед о ст ав л ен и я  субсид ии .
1 1 [редус.матривнется в случае,  если >то у с тан о в л ен о  П о р яд ко м  пр ед о ст авл ен и я  су б с ид и и .  У к а з ы в а ю т с я  ко н к р етн ы е  проекты 
(м ероп ри я ти я) ,  у с т а н о в л е н н ы е  П о р я д к о м  предост авлен и я  субсидии.

У казы вается  ко н к р етн ы й  р азм ер  п р ед о ст ав л я ем о й  С у б с и д и и  в с о о т в е т с т в у ю щ е м  ф и н а н с о в о м  году по коду  БК, по 
к отором у  д о вед ен ы  ли м и ты  б ю д ж е т н ы х  о б я зател ьств  на  п р ед о с т а в л е н и е  С у б си д и и .  Расч ет  р а зм е р а  С у б си д и и  с указанием  
и н ф орм ац и и ,  о б о с н о в ы в а ю щ е й  р азм ер  С у б си д и и ,  а т а к ж е  (при  н е о б х о д и м о с ти )  и с т о ч н и к а  п о л у ч е н и я  д ан н о й  и н ф орм ации ,  
является  н еотъ ем лем ой  ч а стью  с о г л а ш е н и я  (за  и ск л ю ч ен и ем  случаев ,  к огд а  разм ер  С у б с и д и и  и п о р яд о к  его расчета 
опр ед ел ен ы  П о ряд ком  п р ед о ст ав л ен и я  субсид ии).



III. Условия и порядок предоставления Субсидии

3.1. Субсидия предоставляется в соответствии с Порядком 
предоставления субсидии:

3.1.1. при представлении Получателем в _______  :
(а д м и н и ст р а ц и я  м унш пит .чы ю го  обр а зо ва н и я , ст р ук т ур н о е  подразделение.)

3.1.1.1. в срок до «_ » _ ____20 г. документов на цели, указанные в
разделе I настоящего Соглашения6;

3.2. Перечисление Субсидии осуществляется в соответствии с 
бюджетным законодательством Российской Федерации:

3.2.1. на счет Получателя, открытый в :
(на и м е но ва ни е  уч р еж д ен и я  Ц ен т р а льн о го  банка  

Р о сси й ско й  Ф ед ер а ц и и  или кр е д и т н о й  орга ни за ц и и )

3.2.1.2. в соответствии с планом-графиком перечисления Субсидии, 
установленном в приложении № _  к настоящему Соглашению, являющемуся

/"л 8неотъемлемой частью настоящего Соглашения ;
3.2.1.3. не позднее рабочего дня, следующего за днем представления

Получателем в ________ ______________  _______следующих
(а д м и н и ст р а ц и я  м ун и ц и п а льн о го  образования, ст р ук т ур н о е  по д р а зд елен и е)9 '

документов :
3.2.1.3.1. _ _ _ ;
3.2.1.3.2. ....’ .. .. .

IV. Взаимодействие Сторон

4.1. ___ обязуется:
<а д м и н и с т р а ц и я  м у н и ц и п а л ь н о го  о д р а ю ва н и я . ст р ук т ур н о е  п о д р ч  :деление)

4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом III 
настоящего Соглашения;

4.1.2. осуществлять проверку представляемых Получателем документов,
указанных в п у н к т а х __  _______  настоящего Соглашения, в том
числе на соо тветствие их Правилам предоставления субсидии, в течение 
рабочих дней со дня их получения от Получателя10;

4.1.3. утверждать сведения о направлениях расходования целевых средств
на ____  год по форме, установленной бюджетным законодательством
Российской Федерации (далее - Сведения), Сведения с учетом внесенных 
изменений не позднее рабочего дня со дня получения указанных

(' 11редусматривается в случае ,  если  п о  у с т а н о в л е н о  11орядком п р ед о ст ав л ен и я  субсид ии .
' 11редуематривается в случа е ,  если,  в с о о тв е тств и и  с П о р яд к о м  п р ед о ст ав л ен и я  су б с ид и и ,  п р ед о ст ав л ен и е  С уб си ди и  не 
подлеж ит казначейском у с о п р о в о ж д е н и ю  в п о р яд к е  и в случаях ,  у с т а н о в л е н н ы х  б ю д ж е т н ы м  ’законодательством Российской  
Ф едерации.

П р ед у с м ат р ив ается  в случае,  если тто у с тан о в л ен о  П о р яд ко м  предоставления субс ид и и .  П р и л о ж ен и е ,  укачанное в пункте 
3.2 .1 .2 . о ф о р м л я е т с я  в с о о тв е тс тв и и  с п р и л о ж е н и е м  Лг" 1 к настоя щ ей  Т и п о в о й  ф о р м е ,  если иная ф о р м а  пс у стан о вл ен а  
11орядком п р ед о ст ав л ен и я  субс ид и й .
<)

П р ед у с м ат р ив ается  в случа е ,  если что у с тан о в л ен о  П о р яд ко м  п ре д о с т а в л е н и я  субс ид и и .  У казы ваю т ся  конкретны е 
документу,I, у с т а н о в л е н н ы е  П о р я д к о м  пр ед о ст авл ен и я  субс ид и и .

L" 11родусмач’ри и а с ч ' с я  при н а л и ч и и  в  с о  м л а т о п и и  п у н к т о в  3 . 1 . 1 ,  3 . . 1 . 3 ,  А . 2 . 2  и (и л и )
иных п у н к т о в ,  п р е д у с м а т р и в а ю щ и х  п р е д с т а в л е н и е  П о л у ч а т е л е м  в (а дм и н и ст р а ц и я
м ун и ц и п а ль н о го  о б р а зо ва ни я , ст р ук т ур н о е  п о д р а зд еле н и е) к о ч  к р е т и ы х  д о к у м е н т о в , с; у к а з а  пи ем  т а  к и х
п у п  к т о в .



документов от Получателя в соответствии с пунктом 4.3.3 настоящего 
Соглашения";

4.1.4. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Получателя, указанный 
в разделе VIII настоящего Соглашения, в соответствии с пунктом 3.2
настоящего Соглашения;

124.1.5. устанавливать :
4.1.5.1. показатели результативности в приложении № __ к настоящему 

Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения1’;
4.1.6. осуществлять оценку достижения Получателем показателей

результативности и (или) иных показателей, установленных Порядком 
предоставления субсидии и л и ______________________________ в соответствии с

(а дм и н и ст р а ц и я  м ун и ц и п а ль н о го  образования, ст р ук т ур н о е  п о д р а зд елен и е)

пунктом 4.1.5 настоящего Соглашения на основании1,1:
4.1.6.1. отчета(ов) о достижении значений показателей результативности по 

форме, установленной в приложении № _____ к настоящему Соглашению13, 
являющейся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, 
представлепного(ых) в соответствии с пунктом 4.3.10.2 настоящего 
Соглашения;

4.1.7. осуществлять контроль за соблюдением Получателем порядка, 
целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком 
предоставления субсидии и настоящим Соглашением, путем проведения 
плановых и (или) внеплановых проверок:

4.1.7.1. по месту нахождения па основании:
(адм и н и ст р а ц и я  м ун и ц и п а льн о го  образования. ст р ук т ур н о е  п о д р а зд елени е)

4.1.7.1.1. отчета(ов) о расходах Получателя, источником финансового 
обеспечения которых является Субсидия, по форме установленной в
приложении № __ к настоящему Соглашению16, являющейся неотъемлемой
частью настоящего Соглашения, прсдставлеппого(ых) в соответствии с 
пунктом 4.3.10.1 настоящего Соглашения;

! 1 р е д у с м а  т р и  на оч>ся в с л у ч а е ,  е с л и  бю д ж етны м  д а к о н о д а ч . ' с л ь с т н о м  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  и (и л и )  П о р я д к о м  п р е д о с т а в л е н и я  с у б с и д и и  у с т а н о в л е н о  п р а в о
(а д м и ни ст р а ц и я  м у н и ц и п а ль н о го  о бразования , ст р ук т ур н о е  п о д р а зд елени е), к а к  г л а в н о г о  р а с п о р я д и т е л я
средсугв  Ьюджсуча р а й о н а  (бюджеч'а i 'орода  ) при н и м ач 'ь  р еш е н и е  о б  уч.’в е р ж д е н и и  им С в е д е н и й .  Не 
. Е ) С  д у  с.: Vi  а тр и  ва с у г с я  в с л у ч а е ,  е с л и  П о л у ч а т е л е м  я в л я е т с я  и н д и в и д у а л ь н ы й  i [редт 1 ри и им ач 'ель  , 

фи■.j k ч е с к о с '  л и ц о  :р о и :sнедиччуль ч 'о в а р о в ,  о а б о ч 1, у с л у г .
L П р ед у с м ат р ив ается  в случае ,  если  П оряд ком  предост авлен и я  субс ид и и  у с т а н о в л е н о  право (адм и ни ст р а ц и я  
м у н и ц и п а ль н о го  образования , ст р ук т ур н о е  п о д р а зд е л е н и е ) ,у с х й п т 'л т \т ъ  к о н к р е т н ы е  п о к аза тел и  р езу л ьтат и вн о сти  и (или) 
ины е показатели  в согла ш е ни и .
ь  11редусматривается в случае ,  если п о  п р е д у с м о т р е н о  П о ряд ком  пр ед о ст авл ен и я  с у б с ид и и .  П р и л о ж ен и е ,  указа н ное  в 
пункте  4.1 .5 .1 .  о ф о р м л я е тс я  в со о тв е тств и и  с п р и л о ж е ни е м  X» 2 к н асто я щ ей  Т и п о в о й  ф орме.
11 П р е д у с м ат р и в ается  при нали чи и  в со г ла ш е ни и  пункта  4.1 .5. а т а к ж е  в случае ,  если  )то у с тан о в л ен о  П оряд ком  
предост авлен и я  субсидии.
1'  П ред у с м ат р ив ается  при н а л и ч и и  в со г ла ш е ни и  пункта  4.1 .5 .1 .  а также в случае ,  если это  у с тан о в л ен о  П оряд ком  
предост авлен и я  субсид ии .  О тч ет ,  ук аза н н ы й  в пункте  4.1.6.1,  о ф о р м л я е т с я  по ф о р м е  со гла сн о  п р и л о ж е н и ю  N° 3 к 
настоящ ей  Типовой ф о р м е  (в случа е  если  П о р я д к о м  предост авлен и я  с у б с ид и и  у с т а н о в л е н о  право  (адм и ни ст р а ц и я  
м ун и ц и п а ль н о го  о бразования , ст р ук т ур н о е  под р а зд елени е), ус та н а в ли в а ть  с роки  и ф о р м ы  п р ед ст авл ен и я  о тч етности  в 
со гла ш е ни и )  или иной ф орм е ,  у ст а н о в л е н н о й  П о р яд ко м  предост авлен и я  с у б с ид и и ,  к оторая  явля ется  нео тъ ем л ем о й  частью  
соглаш ения .

О ч ч е т ,  у к а з а н н ы й  в п у н к т е  <1 . ! . 7 . ’ . 1 , о ф о р м л я е т с я  по форме с о г л а с н о  п р и ло ж ен и ю  N' 
г- к насч 'о яч ;ей  Т и п о в о й  форме (и с л у ч а е  е с л и  П о р я д к о м  продосуга в л е п и я  с у б с и д и и  у с у г а н о в д е н о  
п р а в о  а д м и н и ст р а ц и я  м у н и ц и п а ль н о го  о бразования , ст р ук т ур н о е  п о д р а зд еле н и е )  усугана  вли  вачч> с р о к и  и формы 
п р с д с т а  в л е н и я  о ч 'ч е ч ч ю с ч 'и  в с о г л а т с и и и )  или  .иной ф орм ой ,  у е ч ч а н о в л е н н о й  П о р я д к о м  
предоегга н л о н и я  с у б с и д и и ,  к о т о р а я  я в л я с у г с я  неоч-ъем лемой  часупыо с о г л а ш е н и я .



174.1.7.1.2. иных отчетов :
4.1.7.1.2.1. ______  _  __________ ___________ ________________  ;
4.1.7.1.2.2. '______ _________________ 1 " !  ~_______ .
4.1.7.1.3.______ иных документов, представленных Получателем но запросу 

______________  _  в соответствии с пунктом 4.3.1 1 настоящего
а д м и н и ст р а ц и я  м ун и ц и п а л ь н о го  о бразования , ст р ук т ур н о е  п о д р а зд е л е н и е )

Соглашения.
4.1.7.2. по месту нахождения Получателя путем документального и 

фактического анализа операций, связанных с использованием Субсидии, 
произведенных 11олучателсм;

4.1.8. в случае установления _____ _________
а д м и н и с т р а ц и я  м у н и ц и п а ль н о го  о бразования , ст р ук т ур н о е  п о д р а зд еле н и е)

или получения от органа государственного финансового контроля информации
о факте(ах) нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления 
Субсидии, предусмотренных Порядком предоставления субсидии и настоящим 
Соглашением, в -том числе указания в документах, представленных 
Получателем в соответствии с настоящим Соглашением, недостоверных 
сведений, направлять Получателю требование об обеспечении возврата 
Субсидии в федеральный бюджет в размере и в сроки, определенные в 
указанном требовании;

4.1.9. в случае, если Получателем не достигнуты значения показателей
результативности и (или) иных показателей, установленных Порядком 
предоставления субсидии или ________ _____________________________

(а д м и ни ст р а ц и я  м у н и ц и п а ль н о го  обра зо ва ни я , ст р ук т ур н о е  п о д р а  зделение)

в соответствии с пунктом 4.1.5 настоящего Соглашения, применять ш трафные
санкции, рассчитываемые по форме, установленной в приложении № к
настоящему Соглашению, являющейся неотъемлемой частью настоящего
Соглашения, с обязательным уведомлением ] 1олучателя в течение рабочих

18дней с даты принятия указанного решения ;
4.1.10. рассматривать предложения, документы и иную информацию, 

направленную Получателем, в том числе в соответствии с пунктом
4.4.1 настоящего Соглашения, в т е ч е н и е ____ рабочих дней со дня их
получения и уведомлять Получателя о принятом решении (при 
необходимости);

4.1.1 1. направлять разъяснения Получателю по вопросам, связанным с 
исполнением настоящего Соглашения, в течение рабочих дней со дня
получения обращения Получателя в соответствии с пунктом 4.4.2 настоящего 
Соглашения.

4.2 . ________  вправе:
(а д м и н и ст р а ц и я  м ун и ц и п а л ь н о го  обра  зования, ст р ук т ур н о е  п о д р а зд е л е н и е )

У к а з ы в а ю т с я  о т ч е т ы ,  у с т а н о в л е н н ы е  П о р я д к о м  п р е д о с т а в л е н и я  с у б с и д и и  или и н к е  
к о н к р е т н ы е  о т ч е т ы ,  и с л у ч а е  е с л и  П о р я д к о м  i ip e д о с т а и л с и и я  с у б с и д и и  у с т а н о в л е н о  п р а в о  
а д м и н и ст р а ц и я  м ун и ц и п а л ь н о го  обр а зо ва ни я , ст р ук т ур н о е  п о д р а зд еле н и е )  у с т а  на ил и п я т ь  с р о к и  к ф о р м ы  
п р е д с т а в л е н и я  о т ч е т н о с т и  в с о г л а ш е н и и ,  по ф ормам, п р и л а г а е м ы м  к с о г л а ш е н и ю  и я в л яю щ и м с я  
оно  н е о т ъ е м л е м о й  ч а с т ь ю ,  с  у к а з а н и е м  п р и л а г а е м ы х  д о к у м е н т о в .

11 ре;IVсматр и ваетея в случа е ,  если -уго установлено П о р яд ко м  предоставления с у б с ид и и ,  а также при наличии и 
со гла ш е ни и  п ун кта  t . 1.5. П р и л о ж ен и е ,  у к а за н н о е  в пункте  4.1 .9. о ф о р м л я е тс я  по ф о р м е  со гла сн о  п р и л о ж е н и ю  X" 5 к 
настоя щ ей  Т и п о в о й  ф орм е,  если  иная ф о р м а  не у стан о в л ен а  П о р яд ко м  пр ед о ст авл ен и я  субсид ии .



4.2.1. принимать решение об изменении условий настоящего Соглашения, 
в том числе на основании информации и предложений, направленных 
Получателем в соответствии с пунктом 4.4.1 настоящего Соглашения, включая 
уменьшение размера Субсидии, а также увеличение размера Субсидии при 
наличии неиспользованных лимитов бюджетных обязательств, указанных в 
пункте 2.1 настоящего Соглашения, и при условии предоставления 
11олучатслем информации, содержащей финансово-экономическое обоснование

19д ан н о  о изменения ;
4.2.2. принимать в установленном бюджетным законодательством 

Российской Федерации Порядком решение о наличии или отсутствии
'У Q

потребности в направлении в 20__ г о д у  остатка Субсидии, не
21использованного в 20__году , на цели, указанные в разделе I настоящего

1 22Соглашения, не позднее рабочих дней со дня получения от Получателя 
следующих документов, обосновывающих потребность в направлении остатка 
Субсидии на указанные цели-"’:

4.2.2.1 . _____________________________________________________  _
4.2.2.2 . ________________________________________________________________ ;
4.2.3. приостанавливать предоставление Субсидии в случае установления

___ или получения от органа
{а д м и н и ст р а ц и я  м у н и ц и п а ль н о го  о б р а ю в а н и я , ст р ук т ур н о е  п о д р а зд елени е)

государственного финансового контроля информации о факте(ах) нарушения 
Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, 
предусмотренных Порядком предоставления субсидии и настоящим 
Соглашением, в том числе указания в документах, представленных 
11олучатслем в соответствии с настоящим Соглашением, недостоверных 
сведений, до устранения указанных нарушений с обязательным уведомлением 
11олучателя не позднее рабочего дня с даты принятия решения о

24приостановлении ;
4.2.4. запрашивать у Получателя документы и информацию, необходимые 

для осуществления контроля за соблюдением Получателем порядка, целей и 
условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления 
Субсидии и настоящим Соглашением, в соответствии с пунктом 4.1.7 
нас тоящего Соглашения;

4.2.5. осуществлять иные права в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации и Порядком предоставления

11редусматривается в случае,  если что установлено П о р яд к о м  пр ед о ст авл ен и я  субсид ии .

Ука зывается год. сл е д у ю щ и й  за годом  предост авлен и я  С уб сидии .
" У казы вается  год пр ед о ст авл ен и я  С уб сидии .

П ред у с м ат р ив ается  в случае,  если ->то у стан о вл ен о  П о р яд ко м  предост авлен и я  субс ид и и .  У к аз ы в ается  кон кретн ы й  срок 
п ри н яти я  реш ения о наличии  или отсутствии п отребн ос ти  в нап равлен и и  в году, с л е д у ю щ е м  за годом  предоставления  
С уб си ди и ,  остатка  С у б си д и и ,  не и сп о л ь зо в ан н о г о  в теч е н и е  года, в котором п р ед о ст ав л ял ась  С у б с и д и я ,  на цели, указанны е 
в разд еле  I соглаш ения, но не п оздн е е  срока,  установленного б ю д ж е т н ы м  законодательством  Р о сси й ск о й  Ф едерации .

П р ед у с м ат р ив ается  в случае ,  если в со о тве тстви и  с П о р я д к о м  пр ед о ст авл ен и я  субсид и и ,  п р ед о с т а в л е н и е  С уб си ди и  не 
п о д л е ж и т  к азн а ч ей ск о м у  с о п р о в о ж д е н и ю  в порядке,  у ста н о в л е н н о м  б ю д ж е т н ы м  зако н о д а т е л ь с т в о м  Российской  
Ф едерац и и ,  а также в случае ,  если П о л у ч а тел ем  явля ется  и н д и в и д у а л ь н ы й  п р е д п р и н и м а т е л ь ,  ф и зи ч ес к о е  лицо 
п р о и зво д и т ел ь  товаров ,  работ,  услуг. У к а з ы в а ю т с я  д о к у м е н т ы ,  н ео б х о д и м ы е  для  п р и н яти я  р е ш е н и я  о наличии потребности  
в направлении в году, с л е д у ю щ е м  за годом  п р ед о ст авл ен и я  С у б си д и и ,  остат к а  С у б си д и и ,  пс использованного в течение 
года,  в котором  пр ед о ст авл ял ась  С у б с и д и и ,  на цели, у к а за н н ы е  в разд еле  1 со гла ш е ни я .

1 11редуе.матрииастся в случа е  если  это у с тан о в л ен о  П о р яд к о м  предост авлен и я  субсид ии .



субсидии, в том числе93:
4 .2 .5 . 1. ________________
4 .2 .5 .2 .
4.3. Получатель обязуется:
4.3.1. представлять в _  _ ___докумен ты,

(а д м и н и ст р а ц и я  м у н и ц и п а ль н о го  о бразования , ст р ук т ур н о е  п о д р а зд елени е)

в соответствии с пунктами 3.1.1.1, 3.2.2.3 настоящего Соглашения26;
4.3.2. представить в __ _ _ в срок до

(а д м и н и с т р а ц и я  м ун и ц и п а ль н о го  обр а зо ва ни я , ст р ук т ур н о е  п о д р а зд еле ни е)

документы, установленные пунктом 4.2.2 настоящего
^ ..........

Соглашения ;
■у ̂

4.3.3. направлять в _____________________  ___ па утверждение" :
(а д м и н и ст р а ц и я  м ун и ц и п а л ь н о го  о бразования , ст р ук т ур н о е  п о д р а  зделение)

4.3.3.1. Сведения не позднее _  рабочего дня со дня заключения 
настоящего Соглашения;

4.3.3.2. Сведения с учетом внесенных изменений не позднее рабочих 
дней со дня внесения в них изменений.

4.3.4. утверждать, с направлением копии в _____  _____________ 29:
(а д м и н и ст р а ц и я  м у н и ц и п а ль н о го  обра  зования, ст р ук т ур н о е  п о д р а  зделение)

4.3.4.1. Сведения не позднее __ рабочего дня со дня заключения 
настоящего Соглашения;

4.3.4.2. Сведения с учетом внесенных изменений не позднее рабочих 
дней со дня внесения в них изменений.

4.3.5. открыть в срок до лицевой счет в
(д а т а )  ( п а и м е п о а а п и е  т е р р и т о р и а л ь н о г о  о р г а н а

(ф е д е р а л ь н о г о  к а 'л ш ч е й с т в а ) .

4.3.6. направлять Субсидию на финансовое обеспечение затрат,
3 1определенных в Сведениях' .

4.3.7. не приобретать за счет Субсидии иностранную валюту, за 
исключением операций, определенных в I Горядком предоставления субсидии;

4.3.8. вести обособленный аналитический учет операций, осуществляемых 
за счет Субсидии;

4.3.9. обеспечивать достижение значений показателей результативности и
(или) иных показателей, установленных Порядком предоставления субсидии 
и л и __ ____  _в соответствии с пунктом

(а дм и н и ст р {1ция  м у н и ц и п а л ь н о го  обра  зования, ст р ук т ур н о е  п о д р а зд еле н и е)

П р е д у с м ат р и в ается  в случае ,  если тго у ст а н о в л е н о  П оряд ком  пр ед о ст авл ен и я  субс ид и и .  У к а з ы в а ю т с я  ины е конкретные 
права, у с т а н о в л е н н ы е  П о р я д к о м  п р ед о ст ав л ен и я  субсидии.тс,

11редусматривается при нали чи и  в с о г ла ш е н и и  со о тв е тств ен н о  п унктов  3 . 1.1.1. 3 . 2 . 1.3.

П р ед у с м ат р ив ается  при нали чи и  « с о г л а ш е н и и  пункта  ■■(.2.2.

11редусматривается при н а л и ч и и  в с о г ла ш е н и и  пункта  -1.1.3.
11 р е д у с м а т р и  н а е т с я  is с л у ч а е ,  е с л и  бю д жетны м  з а к о н о д а т е л ь с т и о м  Р о с с и й с к о й

Ф е д е р а ц и и  и ( и л и )  П о р я д к о м  п р е д о с т а в л е н и я  с у б с и д и и  у с т а н о в л е н о  п р а в о  а д м и н и ст р а ц и и
м ун и ц и п а ль н о го  обр а зо ва н и я , с т р у к т у р н о м у  п о д р а зд еле н и ю  п р и н и м а т ь  р еш е н и е  о б  у т в е р ж д е н и и  С в е д е н и й  
П о л у ч а т е л е м .  Не п р е д у с м а т р и в а е т с я  в с л у ч а е ,  е с л и  П о л у ч а т е л е м  я в л я е т с я  и н д и в и д у а л ь н ы й  
п р е д п р и н и м а т е л ь , ф и з и ч е с к о е  л и ц о  п р о и з в о д и т е л ь  т о в а р о в , ,  р а б о т , у  е д у  р .

П р е д у с м ат р и в ается  в с л у ч а е  о тсу т ств и я  v 11олучателя ук аза н но г о  л и ц е в о го  счета,  при наличии в соглашены и. 
закл ю ч ае м о м  в с о о тв е тс тв и и  с н асто я щ ей  'Типовой ф о р м о й ,  пункта 3.2.1.

Не п р е д у см атр и в а ется  в случае ,  если П ол у ч а тел ем  является индивидуальны й п р е д п р и н и м а т е л ь ,  ф и зи ч ес к о е  лицо 
п р о и зво д и т ел ь  то в а р о в ,  работ ,  услуг.



4.1.5 настоящего Соглаш ения’2;
4.3.10. представлять в ________________  " :

(а д м и н и ст р а ц и я  м ун и ц и п а ль н о го  образования , ст р у к т у р н о е  под р а зд елени е)

4.3.10.1. отчет о расходах Получателя, источником финансового
обеспечения которых является Субсидия, в соответствии с пунктом 
4.1.7.1.1 настоящего Соглашения, не позднее рабочего дня, следующего за 
отчетным __ _ __________ ;

(м е с я ц , к в а р т а л ,  г о д )

4.3.10.2. отчет о достижении значений показателей результативности в
соответствии с пунктом 4.1.6.1 настоящего Соглашения34 не п о з д н е е  
рабочего дня, следующего за отчетным _  _ __  ____;

(м е с я ц , к в а р т а л ,  г о д )

4.3.10.3. иные отчеты” :
4.3.10.3.1 . _______ __________________________ __________________________ ;
4.3.10.3.2 . ____________________________________________________________I I ____  ____________I ;
4.3.1 1. направля ть по запросу ________________________________________

(адм и н и ст р а ц и я  м ун и ц и п а льн о го  образования, ст р ук т ур н о е  под разделение)

документы и информацию, необходимые для осуществления контроля за 
соблюдением порядка, целей и условий предоставления Субсидии в
соответствии с пунктом 4.2.4 настоящего Соглашения, в т е ч е н и е __рабочих
дней со дня получения указанного запроса;

4.3.12. в случае получения от _ ____ требования в
(а д м и н и ст р а ц и я  м ун и ц и п а ль н о го  обр а зо ва ни я , с т р ук т ур н о е  п о д р а зд елени е)

соответствии с пунктом 4.1.8 настоящего Соглашения:
4.3.12.1. устранять факт(ы) нарушения порядка, целей и условий 

предоставления Субсидии в сроки, определенные в указанном требовании;
4.3.12.2. возвращать в бюджет района (бюджет города) Субсидию в 

размере и в сроки, определенные в указанном требовании;
4.3.13. возвращать в бюджет района (бюджет города)средства в размере,

определенном по форме в соответствии с приложением № __к настоящему
Соглашению, являющейся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, в 
случае приня тия ____ решения о применении к

(а д м и н и ст р а ц и я  м у н и ц и п а ль н о го  образования , ст р ук т ур н о е  п о д р а зд еле ни е)

Получателю штрафных санкций в соответствии с пунктом 4.1.9 настоящего 
Соглашения, в срок, установленный_______________________ в уведомлении о

(а д м и н и ст р а ц и я  м ун и ц и п а ль н о го  о бразования , ст р ук т ур н о е  под р а зд елени е)

применении штрафных санкций' ’;
4.3.14. возвращать неиспользованный остаток Субсидии в доход бюджет 

района (бюджет города) в случае отсутствия решения
______ _______________о наличии потребности в направлении

(а д м и н и ст р а ц и я  м у н и ц и п а ль н о го  о бразования , ст р ук т ур н о е  п о д р а зд елени е)

11редус \ш тривастся при нали чи и  в с о г ла ш е н и и  пункта  4.1.5. а  также в случа е ,  если  что у стан о вл ен о  П оряд ком  
п р едоставления  субсидии.

С р о ки  п ре д с т а в л е н и е  отч етов ,  укач анны х  в п ун кте  4 .3 .10 .  д о л ж н ы  со о т в е т с т в о в а т ь  срокам ,  у с тан о в л ен н ы м
I [орядком  предост авлен и я  с у б с ид и и ,  за  и с к л ю ч е н и е м  случаев ,  когда  П о р я д к о м  п ре д о с т а в л е н и я  с у б с ид и и  у стан о вл ен о  право 
а д м и н и ст р а ц и и  м у н и ц и п а ль н о го  обр а зо ва ни я , ст р у к т у р н о м у  п о д р а зд еле н и ю  у с т а н а в л и в а т ь  с роки  и ф о р м ы  представления  
отч етн о сти  в со глаш ении .

' П ред у с м ат р ив ается  при нали чи и  в со г ла ш е ни и  п ун кта  4.1.6 .1.
' '  11реду см атр и васт ся  при нали чи и  в с о г ла ш е н и и  пункта  4 .1 .7 .1 .2 .

11редуематривается при наличии  и с о г ла ш е н и и  п ун кта  4.1.9.



3 7не использованного в 20__ году остатка Субсидии на цели, указанные в
разделе I настоящего Соглашения, в срок до « » 2 0 _г. ',8;

4.3.15. обеспечивать полноту и достоверность сведений, представляемых в
_______ ______ _______  ____ в соответствии с настоящим Соглашением;
(а д м и ни ст р а ц и я  м ун и ц и п а л ь н о го  об р а зо ва ни я , ст р ук т ур н о е  п о д р а зд еле н и е)

4.3.16. выполнять иные обязательства в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации и Порядком предоставления 
субсидии, в том числе'19:

4.3.16.1. _______________  ____ _________  ;
4.3.16.2 . ______________ ~_~ ____  __________ _____________________________  
4.4. Получатель вправе:
4.4.1. направля ть в __ предложения о

(а д м и н и ст р а ц и я  м у н и ц и п а ль н о го  образования , ст р ук т ур н о е  п о д р а зд еле ни е)

внесении изменений в настоящее Соглашение, в том числе в случае 
установления необходимости изменения размера Субсидии с приложением 
информации, содержащей финансово-экономическое обоснование данного 
изменения;

4.4.2. обращаться в в целях получения
(а д м и н и ст р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о го  образования , ст р ук т ур н о е  п о д р а зд еле н и е )

разъяснений в связи с исполнением настоящего Соглашения;
4.4.3. направлять в 20__году10 неиспользованный остаток Субсидии,

полученной в соответствии с настоящим Соглашением (при наличии), на 
осуществление выплат в соответствии с целями, указанными в разделе 1 
настоящего Соглашения, в случае принятия __

(а д м и н и ст р а ц и я  м у н и ц и п а ль н о го  о бразования , ст р ук т ур н о е  п о д р а зд е л е н и е )

соответствующего решения в соответствии с пунктом 4.2.2 настоящего 
Соглашения11;

4.4.4. осуществля ть иные права в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации и Порядком предоставления 
субсидии, в том числе'12:

4.4.4.1 . _______  _  _____  ______ ;
4.4.4.2.  "" .

V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих 
обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в 
соо тветс твии с законода тельс твом Российской Федерации.

5.2. Иные положения об ответственности за неисполнение или

■’7 У казы вается  год  п р е д о с т а в л е н и я  С уб си ди и .
•’* 11релусматривается при нали чи и  и с о г л а ш е н и и  пункта 4.2.2. У к азы вается  конкретный срок  возврата 1 Ь лучателем  остатка 
С убсидии  или ее  части ,  не и с п о л ь з о в а н н ы х  на цели, у к а за н н ы е  в разд еле  I соглаш ения, по не поздн е е  срока,  установленного  
б ю д ж е т н ы м  закон од ательст  вом Р о сси й ск о й  Ф едерац и и .
,ч 11редуематрикается в случае ,  если что у с т а н о в л е н о  I !орядком пр ед о ст авл ен и я  субс ид и и .  Указываются иные конкре тные
о бя зательств а ,  у с т а н о в л е н н ы е  11орядком предоставления субсидии .t o ' „ ,: ^

у ка зы в а е т с я  год. с л е д у ю щ и й  за годом  предоставления С уосидии .
11 П р е д у с м ат р и в ается  при н а л и ч и и  в с о г ла ш е н и и  пункта  4.2.2.
4" П р е д у с м ат р и в ается  в случае ,  если  это  у с т а н о в л е н о  П о ряд ком  п р е д о с т а в л е н и я  с у б с ид и и .  У к а з ы в а ю т с я  ины е конкретные
права, установленны е П о р я д к о м  п ре д о с т а в л е н и я  субсид ии .



исполнение Сторонами обязательств по настоящему

5.2.2. ___________________________________________

VI. Иные условия

6.1. Иные условия по настоящему Соглаш ению14:
6.1.1 . ___________  __________________
6.1.2 ."

VII. Заключительные положения

7.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением 
настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения 
переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных 
документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в 
судебном порядке.

7.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания 
лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее 
доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.1 
настоящего Соглашения, и действует до полного исполнения Сторонами своих 
обязательств по настоящему Соглашению.

7.3. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с 
положениями пункта 4.2.1 настоящего Соглашения, осуществляется по 
соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения к
настоящему Соглашению по форме в соответствии с приложением № _ к
настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего
г  л 4 5Соглашения .

7.4. Расторжение нас тоящего Соглашения возможно в случае:
7.4.1. реорганизации16 или прекращения деятельности Получателя;
7.4.2. нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления 

Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим 
Соглашением;

7.5. Расторжение настоящего Соглашения в одностороннем порядке

ь 11рсдус.\ттривается в случае, ссли уго у ст а н о в л е н о  П оряд ком  предоставления субс ид и и .  У к а з ы в а ю т с я  иные конкретны е 
полож ения ,  у с т а н о в л е н н ы е  П о р яд к о м  предост авлен и я  субсидии.

11редуематривается в случае,  если уго у ст а н о в л е н о  П оряд ком  п р ед о ст авл ен и я  субс ид и и .  У к а з ы в а ю т с я  ины е конкретны е 
у словия,  ус та н о в л е н н ы е  П о р яд ко м  пр ед о ст авл ен и я  субсидии.
h Д о п о л н и т е л ь н о е  с о г ла ш е ни е ,  у к а за н н о е  в п ун кте  7.3. о ф о р м л я е т с я  в с о о тв е тств и и  с п р и л о ж е н и е м  Я" 6 к настоящ ей  
Типовой форме.
16 Не п р ед у см атр и в а ется  в случае ,  если  П ол у ч а тел ем  является  и н д и в и д у а л ь н ы й  п р е д п р и н и м а т е л ь ,  ф и зи ч е с к о е  лицо 
п р о и зво д и т ел ь  товаров, работ ,  услуг.
1 11редусматривается в случае ,  если )то у с т а н о в л е н о  П оряд ком  пр ед о ст авл ен и я  субсид ии .  У к а з ы в а ю т с я  ины е конкретные 
слу чаи, установленны е П о р я д к о м  предоставления субсидии.

ненадлежащее
Соглашению'13:

5.2.1.



возможно в случае нсдосгижсния Получателем установленных настоящим 
Соглашением показателей результативности или иных показателей, 
установленных настоящим Соглашением'18.

7.6. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим 
Соглашением, могут направляться Сторонами следующим(ми) 
способом(ами)49:

7.6.1 путем использования государственной интегрированной 
информационной системы управления общественными финансами 
«Электронный бюджет» э0;

7.6.2. заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручением 
представителем одной Стороны подлинников документов, иной информации 
представителю другой Стороны;

7.7. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме:
7.7.1. электронного документа в государственной интегрированной 

информационной системе управления общественными финансами 
«Электронный бюджет» и подписано усиленными квалифицированными 
электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой 
из Сторон настоящего Соглашения'^;

7.7.2. бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру 
для каждой из С торон1’.

VIII. Платежные реквизиты Сторон

Сокращенное наименование Сокращенное наименование

(а д м и н и ст р а ц и я  м у н и ц и п а л ь н о го  образования , 
ст /п 'кт ур п о е  п о д р а  зделение)

11олучателя

Наименование
(а д м и н и ст р а ц и я  

м ун и ц и п а ль н о го  об р а зо ва ни я , а н /п 'к ш у /н ю е  п о д р а :д е л е н и е )

1{аименование Получателя

ОГРН, октмоОГРН, октмо

11 релусм а три чается и случае ,  если тго у с т а н о в л е н о  11орядком предоставления субс ид и и .
У качывается еп о со б (ы )  н ап р ав л ен и я  д о к у м е н т о в  по вы б о р )  С торон.

Укачанный с п о со б  п р и м е н я е т с я  при нап р авл ен и и  д о к у м е н т о в ,  ф о р м ы  к оторы х  п р е д у с м о т р е н ы  п а о о я щ е й  Типовой 
ф ормой .
м У казы вается  иной  с п о с о б  н ап р ав л ен и я  д о к у м е н т о в  (при  н ео б х о д им о сти ) .

П р е д у с м ат р и в ается  в с л у ч а е  ф о р м и р о в а н и я  и п о д п и сан и я  со г ла ш е н и я  в го с у д а р с т в е н н о й  интегрированной  
и н ф о р м а ц и о н н о й  си с те м е  у п р а в л е н и я  о б щ е с т в е н н ы м и  ф и н а н с а м и  « Э л е к т р о н н ы й  б ю д ж ет» .

11редусматривается в с л у ч а е  ф о р м и р о в а н и я  и подп и сан и я  со г ла ш е н и я  в ф о р м е  б у м а ж н о г о  до ку м ен та .



Место нахождения:

HI II I/Ю III

1 Глатежиые реквизиты:
11аименование учреждения Банка
России, БИК 
Расчетный счет
11аимсповапие территориального 
органа Федерального казначейства, в 
котором открыт лицевой счет 
Лицевой счет

IX. ] Io;i

Сокращенное
наименование

(а д м и н и ст р а ц и я  м ун и ц и п а ль н о го
обра  ю вания . ст р ук т ур н о е  п о д р а зд еле н и е)

______ / _________
1>кн>1шсь) (Ф И О I

Мес то нахождения:

И1II 1/КПП

1 Глатежиые реквизиты: 
Наименование учреждения Банка 
России, БИК 
Расчетный счет
11аименованис территориального 
органа Федерального казначейства, 
котором после заключения 
соглашения (договора) будет открьп 
лицевой счет

шеи Сторон

Сокращенное
наименование

Получателя

_____________/ __________
(подпись) (Ф И О )



П р и л о ж е н и е  ,V>! 1

к Т ип о во й  ф о р м е  со г ла ш е н и я  о п р ед о ст авл ен и и  из б ю д ж е т а  
м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а з о в а н и я  Узловекий район  (б ю д ж е та  город  У  зловая У з л о в с к о г о  района)  

субсидии то в а р и щ е с т в а м  со б с т в е н н и к о в  ж и л ья ,  то в а р и щ е с т в а м  с о б с т в е н н и к о в  н е д в и ж и м о с ти .
жилищ ным  ко о п ер ати ва м  и и н ы м  сп ец и а л и зи р о в а н н ы м  п о тр еб и т ел ьс к и м  

кооперативам, а  т а к ж е  управляю щ им  о р га н и з а ц и я м  в ц елях  ф и н а н с о в о го  о б ес п е ч ен и я  затрат  
на в ы п о л н е н и е  работ  но р ем о н ту  о б щ е г о  им ущ ества в м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м а х

от  ______________ X» _

П р и л о ж е н и е  Л” __ к с о г л а ш е н и ю
О Т ___________________ -Vi!_________

(П р и л о ж е н и е  Х « __ к Д о п о л н и т е л ь н о м у  с о г л а ш е н и ю
от ______________ Л"у________ ) ‘

График перечисления Субсидии 
(Изменения в график перечисления Субсидии)2

Л" п/'п
Наименование

проекта
(мероприятия)’'

Код по бюджетной классификации Российской Федерации 
(по расходам бюджета района (бюджета города) 

на предоставление Субсидии)' Сроки перечисления Субсидии5

Сумма, подлежащая 
перечислению, 

рублей:

код главы
раздел,

подраздел
целевая статья вид расходов

всего в том числе"’

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- д о « » 20 г.

Наименование - д о « » 20 г.
1 проекта 

(м ероприятия)1 Итого по КБК

- д о « » 20 г.

У к аз ы в ается  в случае  з а к л ю ч е н и я  Д о п о л н и т е л ь н о г о  со г ла ш е н и я  к со глаш ени ю .
■ У к азы вается  в елччае  вн есен и я  изменения в гра ф и к  п е р еч и сл ен и я  С убсид ии, при н о м  в графах  8-9 настоящ его графика у к а зы в а ю т с я  изменения сумм, п о д л е ж а щ и х  переч и слен и ю :  со 
зн аком  "плю с" при их у в е л и ч е н и и  и со зн аком  "минус"  при их ум е н ь ш е н и и .

1 'Заполняется по р е ш е н и ю  администрации! муниципального образования, структурно г г  подразделения  в случае  указания  в пчнкте 1.1.2 со г л а ш е н и я  к о н к р е т н ы х  п роектов  

(м ероп ри я ти й ) .
‘ У к аз ы в ается  в со о тв е тств и и  с пунктом  2.1 соглаш ения .
'  У к а з ы в а ю т с я  k o i i k d c i и ы е  сроки  п е р е ч и с л е н и я  С у б с и д и и  11 ол уч а г е л ю .

’Заполняется по р е ш е н и ю  адмииистранлш муниципального обраюоиних. структурного подразделения для о тр аж ен и я  с_\мм. п о д л еж ащ и х  п ер е ч и с л е н и ю  в связи  с р еализацией  
н о р м а т и в н ы х  правовых акт ов, а т а к ж е  иных е \ мм.



2

- д о « » 20 г.

И того по КБК

Итого по проекту (мероприятию)

2
Наименование 

проекта 
(мероприятия) 2

- д о « » 20 г.

- д о « » 20 г.

Итого по КБК

- д о « » 20 г.

- д о « » 20 г.

Итого по КБК

Итого по проекту (мероприятию)

Всего



11рилож ение Ла 3 
Приложение Ла 2

к Т и п о в о й  ф о р м е  со г ла ш е ни я  о п р ед о ст ав л ен и и  из б ю д ж е т а  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о бразования  У зл о вс к ий  р айон  ( б ю д ж е т а  город У зловая  У зл о вс к о го  района)  

с у б с ид и и  то ва р и щ е с т в а м  с о б с тв ен н и к о в  ж и л ья ,  т о в а р и щ е с т в а м  со б с т в е н н и к о в  н ед в и ж и м о сти .
ж и л и щ н ы м  к о о п е р а ти в а м  и и н ы м  с п е ц и а л и з и р о в а н н ы м  потреб и т ельс ки м  

кооп ерати ва м ,  а та к ж е  у п р а в л я ю щ и м  о р га н и з а ц и я м  в целях  ф и н а н с о в о го  о б ес пе ч ен и я  затрат  
на вы п о л н е н и е  р аб о т  по рем он т) '  о б щ е г о  и м у щ е с т в а  в м н о г о к в а р т и р н ы х  до м ах

от «___ » _____ 20___г. ЛЬ_______

Приложение ЛЬ____
к соглашению

Ла ............................
от « » 20 г.

3

П О К А З А Т Е Л И  Р Е З У Л Ь Т А Т И В Н О С Т И

ЛЬ
п / п

Н аи м ен о ва н и е
показателя

Н а и м е н о в а н и е  п р о ек та  
(м е р о п р и я т и я )7

Е д и н и ц а  изм ерен и я  
по О К Е И

П л ан о в о е  з н а ч е н и е  
п о к аза тел я

Н а и м е н о в а н и е Код

С рок ,  на к оторы й  
з а п л а н и р о в а н о  д о с т и ж е н и е  

п о к аза тел я

7

яетси г о  р е ш е н и ю  а д м и н и ст р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о го  обра ю а т и я . ст р ук т ур н о го  поО рст к'лення  в случае  у к аза н ия  в п ун кте  1.1.2 с о г л а ш е н и я  кон кретн ы х  пр о ек то в  (м ер о п р и я  тий).



4

к Т ип о во й  ф о р м е  со г ла ш е н и я  о предосч пилении i-rs б ю д ж ета  
м м ш ц и и а л ы ю г о  образован и я  У зл о вс к ий  район  (б ю д ж е т а  го р о д  У зловая  У зл о в с к о го  района)  

еубеидии товарищ ествам со б с т в е н н и к о в  ж илья ,  то ва р и щ е с т в а м  с о б с тв ен н и к о в  недвижимости.
ж и л и щ н ы м  кооп ерати ва м  и иным с п е ц и а л и зи р о в а н н ы м  по тр еб и т ел ьс к и м  

кооперативах!, а такж е управляю щ им  о р га н и з а ц и я м  в целях  ф и н а н с о в о го  об ес пе ч ен и я  затрат  
на вы п о л н ен и е  работ  по р ем о н ту  о б щ е г о  и м у щ е с т в а  в м н о г о к в а р т и р н ы х  дом ах

от  «_ » _  20__ г. Х а ________

П р и л о ж е н и е  Х?
к со г ла ш е ни ю

X”___________
от « ___ » ______________20  _  г.

О 'Г Ч ЕТ
о д о с т и ж е н и и  зн а ч е н и й  п ок азателей  р е з у ль та ти в н о с ти

по с о с т о я н и ю  н а __________________20___ года
Наименование П о л у ч а т е л я _______________________________________________ _____________________________________
Периодичность: __________________________

Л°
п/п

Наименование показателя8 Наименование
проекта

(мероприятия)9

Единица измерения по 
ОКЕИ

Плановое значение 
показателя и'

Достигнутое 
значение 

показателя по

Процент
выполнения

плана

Причина
отклонения

Н аи м ен о в а н и е  Код состоянию на 
отчетную дату

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Руководитель Получателя
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)
Исполнитель ____________ ________________ ____________________________

(должность) (ФИО) (телефон)

8 Н а и м е н о в а н и е  п оказателя ,  у к азы в аем о г о  в н асто я щ ей  та б л и ц е  д о л ж н о  с о о тв е тств о в ат ь  н а и м е н о в а н и ю  п оказа теля ,  у к аза н н о м у  в графе 2 п р и л о ж е н и я  Ху 2 к со глаш ени ю .
9

З ап о л н я е т с я  по р е ш е н и ю  а д м и н и ст р а ц и и  м у н и ц и п а ль н о го  о бразования , с т р ук т ур н о го  п о д р а зд еле н и я  в случа е  указания в пункте  1.1.2 со г ла ш е н и я  конкретны х пр о екто в  (м ер о п р и я  тий). 
' ’ 1 LmnoBoe зн ач ен и е  показателя ,  у к а зы в а е м о г о  в н асто я щ ей  та б ли ц е  д о л ж н о  со о т в е т с т в о в а т ь  плановому зн а ч е н и ю  показателя,  у к а з а н н о м у  в графе  6 приложения X" 2 к с о г ла ш е ни ю .



5

Приложение ЛЬ 4
к Т и п о в о й  ф о р м е  со г ла ш е ни я  о п р ед о ст авл ен и и  из б ю д ж е та  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  У зловс кий  р айон  ( б ю л ж е т а  горол  У зловая  У зл о в с к о го  района)  
субс ид и и  т о в а р и щ с с ;  вам со б с т в е н н и к о в  ж и лья ,  то вар и щ ест  вам со б с т в е н н и к о в  н е д в и ж и м о сти .

ж и л и щ н ы м  к о о п е р а ти в а м  и и н ы м  с п е ц и а л и з и р о в а н н ы м  п о тр еб и т ел ьс к и м  
ко о п ер ати ва м ,  а также у п р а в л я ю щ и м  о р га н и з а ц и я м  в целях  ф и н а н с о в о го  об е с п е ч е н и я  затрат  

на в ы п о л н е н и е  р аб о т  по рем он ту  о б щ е г о  и м у щ е с т в а  в м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м а х

и
от «___ » ______20___  г. Л ° _______

Приложение Л»____
к соглашению

Л °_________________
от « ___ » _______  _ 20__г.

Отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является Субсидия
на «__»____________ 20__ г.11

Наименование Получателя __ _________ __ ___________________________ ___________________
Периодичность: квартальная, годовая
Единица измерения: рубль (с точностью до второго десятичного знака)

Н а и м е н о в а н и е  показателя
К о д 12

строки

С у м м а
К о д  н ап р а в л ен и я  

р а с х о д о в а н и я  С у б с и д и и 1'1
О т ч е т н ы й  п ер и о д н а р а с т а ю щ и м  итогом  с 

н ач ал а  года
1 2 л

J 4 5
О ст ато к  су б си д и и  на н ач ало  года, всего: 100 X

в т о м  числе:
п о тр е б н о с ть  в к о то р о м  п о д т в ер ж д е н а 110 X

п о д л е ж а щ и й  во зв р ату  в б ю д ж е т
рай о н а  (б ю д ж е т  города ) 120

1 2 -)
J 4 5

П о ст у п и л о  средств ,  всего: 200 X

в т о м  числе: 210 X

Настоящий отчет сос тавляется нарас тающим итогом с начала текущего финансового года.
( 'троки 100-220. 500-520 не предусматривалися в настоящем отчете в сл\чае. если предоставление С уб сид ии осуществляемся в 

установленном  бюджетным чаконодательсгвом Российской Федерации.
Код;.’ направлений расходования Субсидии. \ казываемыс в настоящем о;чете, должны ечнг:ветствовать кодам. \казанны.м в Сведениях

рамка'с казначейского сопровожден;! я в порядке.



6

из б ю д ж е т а  р а й о н а  (б ю д ж е т а  города)
д е б и т о р с к о й  за д о л ж е н н о с т и  п р о ш л ы х  
л ет 220 X

В ы п ла ты  по рас х о д а м ,  всего: 300
в том  числе:
В ы п ла ты  п ер сон алу ,  всего: 310 0100

из них:
З а куп к а  раб о т  и услуг ,  всего: 320 0200

из них:

З а к у п к а  н е п р о и з в е д е н н ы х  активов ,
н е м ат ер и а ль н ы х  ак ти в о в ,  м ате р и ал ь н ы х
зап асо в  и о с н о в н ы х  средств ,  всего: 330 0300

из них:
П е р е ч и с ле н и е  ср е д с тв  в к ач ест ве  взноса
в у с т а в н ы й  (с к л а д о ч н ы й )  капитал ,
вклад ов  в и м у щ е с т в о  д ругой
о р ган и за ц и и  (если  п о л о ж е н и я м и
н о р м а т и в н ы х  п р ав о в ы х  актов,
р ег у л и р у ю щ и х  п о р я д о к  п ред о ст авл е н и я
ц е л е в ы х  средств ,  п р ед у см о тр е н а
во зм о ж н о с ть  их п ереч и с л ен и я
у к аза н н о й  о р г ан и за ц и и ) ,  всего: 340 0420

из них:

В ы б ы т и е  со  счетов: 350 0610
из них:

П ер е ч и с л е н и е  ср е д с тв  в ц елях  их
р а зм е щ ен и я  на д е п о зи т ы ,  в ины е
ф и н а н с о в ы е  и н с т р у м е н т ы  (если
ф е д е р а л ь н ы м и  за к о н а м и  п р е д у с м о т р е н а
во зм о ж н о с ть  т а к о г о  р а з м е щ е н и я
ц е л е в ы х  средств) ,  всего: 360 0620

из них:
У п л а т а  налогов ,  с б о р о в  и и н ы х
п л атеж е й  в б ю д ж е т ы  б ю д ж е т н о й
си с те м ы  Р о сси й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  всего: 370 0810

2 4 5



8

Приложение ЛЬ 5
к 'I ]-.новой ф о р м е  со г ла ш е ни я  о п р ед о ст авл ен и и  из б ю д ж ета  

м униципального обр азо ван и я  Узловекий район  (б ю д ж е та  город У зловая  У злонского  р айона)  
субсид ии  т о в а р и щ е с т в а м  собственников ж илья ,  товарищ ествам собственников н е д в и ж и м о сти .

ж и л и щ н ы м  кооперативам и и н ы м  специализированным потребительским 
ко о п ер ати ва м ,  а т а к ж е  у п р а в л я ю щ и м  о р га н и з а ц и я м  в целях ф и н ан со в о го  о б ес п е ч ен и я  затрат  

на в ы п о л н е н и е  р абот  по рем он ту  о б щ е г о  и м у щ ес тв а  в м н о г о к в а р т и р н ы х  до м ах

от «___ » _____ 20____ г. ЛЬ_______

Приложение ЛЬ___
к соглашению

ЛЬ _______________
от « » 20 г.

РАСЧЕТ РАЗМ ЕРА Ш ТРАФНЫ Х С АНКЦИЙ

Л“ Н аи м ен о в а н и е Н а и м е н о в а н и е Е д и н и ц а  и зм ерен и я П л ан о в о е Д о ст и гн у т о е О б ъ е м  С у б си д и и , К о р р е к т и р у ю щ и е Р азм ер
п ок аза тел я ' п р о ек та по О К Е И з н а ч е н и е зн а ч е н и е (ты с .руб ) к о э ф ф и ц и е н т ы 18 ш т р а ф н ы х

п/ ( м е р о п р и я т и я ) Н а и м е н о в а н и е  К о д п ок азателя п ок азателя с а н к ц и й  
(тыс.руб) 

(1-гр.7^гр.6) 
хгр.8(гр.9) х 
гр. 10(гр .11)

п р е з у л ь т а т и в н о с т и
(и н о го

п о к а з а т е л я )16

резу ль та ти в н о с ти  
(и н ого  

п о к а за т е л я ) ! '

В сего  И зр а с х о д о в а н о  
П о л у ч а тел е м

К1 К2

1 2 п 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Итого: - - - - - -

Руководитель _____________ _____________ ________________________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)
Исполнитель ____________ ________________ ____________________________

(должность) (ФИО) (телефон)

14 Н а и м е н о в а н и е  п оказателя ,  у к а зы в а е м о г о  в настоя щ ей  т а б л и ц е  д о л ж н о  с о о тв е тств о в ат ь  н а и м е н о в а н и ю  п оказа теля ,  у к а з а н н о м у  в графе  2 приложения Л» 2 к с о г ла ш е ни ю . 

ь  Заполняется но реш ению  а д м и н и ст р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о го  образования , с т р ук т ур н о го  п о д р а зд еле н и я  в случае  у к аза н ия  в п ун кте  1.1.2 с о г л а ш е н и я  ко н к р етн ы х  пр о екто в  (м ероп ри я ти й ) .
6 П л ан о во е  зн ач ен и е  п оказателя ,  указы ваемого в н а с то я щ е й  та б л и ц е  д о л ж н о  с о о тв е тс тв о в а т ь  п л ан о в о м у  зн а ч е н и ю  показателя, у к а за н н о м )  в графе  6 п р и л о ж е ни я  .Vs 2 к со г ла ш е н и ю .

17 Д о с т и г н у т о е  зн ач ен и е  показа теля ,  ук азы ваем о г о  в н а с то я щ е й  та б ли ц е  д о л ж н о  соответствовать д о с т и г н у т о м у  зн а ч е н и ю  показателя ,  у к а за н н о м у  в графе  7 приложения ЛЬ 3 к с о г л а ш е н и ю  
на с о о т в е т с т в у ю щ у ю  дату.
,8 З ап о л н яе тся  при нео б х о д им о сти .



7

из них:
И н ы е  вы п латы , всего: 380 0820

из них:
В ы п ла ты  но о к о н ч а т е л ь н ы м  расчетам ,  
всего: 390

из них:
В о з в р а щ е н о  в б ю д ж е т  рай о н а  ( б ю д ж е т  
города),  всего: 400 X

в т о м  числе:
и зр а с х о д о в а н н ы х  не по ц ел е в о м у  
н а з н ач ен и ю 410 X
в р езу ль та те  п р и м е н е н и я  ш т р а ф н ы х  
с а н кц и й 420 X

Остаток Субсидии на конец отчетного периода, 
всего: 500 X

в том  числе:
требуется в направлении на те же цели 510 X
подлежит возврату 520 X

Руководитель Получателя
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель
(должность) (ФИО) (телефон)

« » 20 г.



11рнложепие Лг" 6
к Типовой форме соглаш ения о предоставлении из бюджета 

м униципального образования Учлонский район (бю дж ета город Узловая Учловского района) 
субсидии товарищ ествам  собственников ж ил 1>я. товарищ ествам  собственников недвижимости.

жилищ ным кооперативам и иным специализированны м потреби тельским 
кооперативам, а такж е управляю щ им  организациям в целях финансовог о обеспечения затрат 

на выполнение работ но ремонту общ его им ущ ества в м ногоквартирны х домах
о т « » 20 г. №

Дополнительное соглашение к соглашению 
о предоставлении из бюджета муниципального образования Узловский 
район (бюджета город Узловая Узловского района) субсидии товариществам 

собственников жилья, товариществам собственников недвижимости, жилищным 
кооперативам и иным специализированным потребительским кооперативам, а 
также управляющим организациям в целях финансового обеспечения затрат на 

выполнение работ по ремонту общего имущества в многоквартирных домах

от «__»________ 20__г. № _______

г.
(м ест о  хн еи о ч еп н я  ()ono.'i/iunie:ii>iio,'o со гла ш ени я)

« » _______________20___г.
(дат а  за клю чени и  д о п о лн и т е льн о го  с о гла ш е н и я )

(на и м е но ва ни е  о ргана  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо ва н и я  'чловский рай о н , с т р ук т ур н о го  п о д р а зд еле н и я  а д м и н и ст р а ц и и  М О  У чловский p a iiou  
(далее- а д м и н и ст р а ц и я  м ун и ц и п а л ь н о го  обр а зо ва ни я . cm pvK iin p u o e  под р а зд елени е), с, с о о т вет ст ви и  с бю д ж ет н ы м  ч акон од ат ельст вом  

Р о сси й ско й  Ф ед ерации  ф у н кц и и  гл а вн о го  р а с п о р я д и т е л е м  ср ед ст в  б ю д ж ет а  м у н и ц и п а ль н о го  о б р а зо ва н и я  У зловский  pa iiou  (д а л е е - 
гла вн ы й  р а сп о р я д и т ель  б ю д ж е т н ы х  ср ед с т в)д о ве д е н ы  ли м и т ы  б ю д ж ет н ы х  ср ед ст в  на  п р ед о ст а влен и е  суб си д и и  в со о т вет ст ви и  со

с т а т ь ей  78 Б ю д ж ет но го  К о д екс а  Р о сси й ско й  Ф едер а ц и и )

которому как получателю средств бюджета района (бюджета города) доведены лимиты 
бюджетных обязательств на предоставление субсидии в соответствии со статьей 78 
Бюджетного кодекса Российской Федерации именуемая в дальнейшем

(а д м и н и с т р а ц и я  м у н и ц и п а л ь н о го  обр а зо ва ни я , ст р ук т ур н о е  п о д р а зд е л е н и е )1

в лице __ ________________ __________________ _______________  _ ,
(на и м ено ва ни е  дол,леност и, а т а ю /се  ф ам илия , имя. о т чест во  (при на ли ч и и ) р у к о во д и т е л я  или у п о л н о м о ч е н н о го  им  лица)

действующего на о с н о в а н и и __ ___

(рекии пины  у ч р е д и т е л ь н о го  д о кум ен т а  (п о ло ж ен и я ) довер енн о ст и , п р и ка за  или и ного  докум ент а , у д о с т о в е р я ю щ е го  по лн о м о чи я)

с одной стороны и ______________ ___________________________________________ ,
(н а и м е н о ва н и е  ю р и д и чес ко го  лица , ф ам илия, имя, о т чест во  (при  н а ли ч и и ) и н д и ви д уа льно го  

п р ед п р и н и м а т еля  или ф и зи ч еск о го  ли ц а -п р о и зв о д и т е л я  т оваров , работ , услуг)

именуемый в дальнейшем «11олучатель», в лице

(н а и м ено ва н и е  долж ност и , а т а к ж е ф а м и ли я , имя. о т ч ест во  (при на ли чи и ) лица , предст авлян>1цсго  П о луча т еля , или  уп о лн о м о ч енн о го
им  лица , ф ам илия , имя, о т чест во  (при на ли чи и ))

I \ г ^
у ктпы кается соответственно администрация м униципального оорачопания. структур ное подразделение, главного распорядителя 

ою дж етны х средств

№ __________
(н о м ер  д о п о л н и т е л ьн о го  со гла ш ен и я)



2

действующего на основании

(р е к в т и т ы  у с т а в а  ю р и д и чес ко го  лица , с ви д ет ель ст ва  о го суд а р ст вен н о й  р е ги с т р а ц и и  и н д и ви д уа ль н о го  п р едприним ат еля ,
д о вер енн о ст и )

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 7.3
Соглашения от «____» ____  № _______(далее - Соглашение) заключили настоящее
Дополнительное соглашение к Соглашению о нижеследующем.

-у

1. Внести в Соглашение следующие изменения- :
1.1. в преамбуле:

1 - Ы - _______________________________________________________________________________ ;
1 - 1- 2 . ........................... _______________  ______________________ ____ _____________________ __ ___________________________________ _______________ _________________ ;

1.2. в разделе I «Предмет Соглашения»:
1.2.1. в пункте 1.1.1 слова «_______________________________________ »

(р еа ли за ц и е й  т оваров, вы п о лн ен и ем  ра б о т , о ка за н и ем  у с луг)

замени ть словами « _____  ______________________ »;
(реализацией! т оваров, вы п о лн ен и ем  ра б о т , о ка за н и ем  у слуг)

1.2.2. пункт 1.1.2.1 изложить в следующей редакции:
« »:
1.2.3. пункт 1.1.2.2 изложить в следующей редакции:
« __ ___________ _________________________ _______________ »;
1.3. в разделе 11 «Финансовое обеспечение предоставления Субсидии»:
1.3.1. в а б з а ц е ___  _ пункта 2.1 сумму Субсидии в 2 0 _ году

( ) рублей - по коду Б К _______________увеличить/уменьшить на
(сум м а прописью ) (код БК)

рублей3;
1.4. в разделе III «Условия и порядок предоставления и перечисления Субсидии»:
1.4.1. в пункте 3.1.1.1:
1.4.1.1. слова «в срок до «__» __________20__г.» заменить словами «в срок до «__»

20__г.»;
1.4.1.2. слова «не менее процентов» заменить словами «не менее ___

процентов»;
1.4.2. в пункте 3.1.1.2 слова «в срок до «_» __________ 20__г.» заменить словами «в

срок до « » _______ 20 г.»;
1.4.3. в пункте 3.2.1:
1.4.3.1. слова « ______________________  _____________________»

(н а и м е н о ва н и е  т ер р и т о р и а льн о го  о ргана  Ф ед ер а льн о го  к а зн а чей с т ва )

заменить словами «_________________________________________________________»;
(н а и м е н о ва н и е  т е р р и т о р и а ль н о го  о р га на  Ф ед ер а льн о го  к а зн а чей с т ва )

1.4.3.2. слова «is _ _ _ ____________ документов»
(наименование территориального органа Федерального казначейства)

У казы ваю тся пункты  и (или) разделы соглаш ения, в которые вносятся изменения.
У казы ваю тся изменения сумм, подлежащ их перечислению : со знаком «плю с» при их увеличении и со знаком «минус» при их 

\ мепьшении.



3

заменить словами « в ____ _________________ _____ __ _ _  документов»;
(н а и м е н о ва н и е  т ер р и т о р и а ль н о го  о р га на  Ф ед ер а льн о го  ка зн а чей с т ва )

1.4.4. в пункте 3.2.2 слова «___________________________________________ _»
(на и м ено ва ни е  у ч р е ж д е н и я  Ц ен т р а льно го  ба н ка  Р о сси й ско й  Ф едерации  или

креди т но й  органи за ц и и )

заменить словами « ________  ____  _ __ »;
(н а и м е н о ва н и е  учр еж 'д еи и я  Ц ен т р а льн о го  ба н ка  Р осси й ско й  Ф ед ер а ц и и  или  

кр е д и т н о й  о р га ни за ц и и )

1.4.5. в пункте 3.2.2.2 слова «приложении № » заменить словами «приложении
№ __»;

1.4.6. в пункте 3.2.2.3 слова «Fie позднее рабочего дня» заменить словами «не
позднее__ рабочего дня»;

1.5. в разделе IV «Взаимодействие Сторон»:
1.5.1. в пункте 4.1.2:
1.5.1.1. слова «пунктах » заменить словами ««пунктах »;
1.5.1.2. слова «в течение рабочих дней» заменить словами «в течение

рабочих дней»;
1.5.2. в пункте 4.1.3:
1.5.2.1. слова « н а __год» заменить словами «па год»;
1.5.2.2. слова «не позднее _ рабочего дня» заменить словами «не позднее 

рабочего дня»;
1.5.3. в пункте 4.1.5.1 слова «приложении № _ »  заменить словами «приложении 

№ »;
1.5.4. в пункте 4.1.6.1 слова «приложении № _ » заменить словами «приложении 

№ »;
1.5.5. в пункте 4.1.7.1.1 слова «приложении № __» заменить словами «приложении

№ »;
1.5.6. в пункте 4.1.9:
1.5.6.1. слова «приложении № » замени ть словами «приложении № »;
1.5.6.2. слова «в т е ч е н и е _рабочих дней» заменить словами «в течение
рабочих дней»;

1.5.7. в пункте 4.1.10 слова «в течение рабочих дней» заменить словами «в
течение _ рабочих дней»;

1.5.8. в пункте 4.1.1 1 слова «в т е ч е н и е ___рабочих дней» заменить словами «в
течение рабочих дней»;

1.5.9. в пункте 4.2.2:
1.5.9.1. слова «в 20 году» заменить словами «в 20 году»;
1.5.9.2. слова «не позднее рабочих дней» заменить словами «не позднее 

рабочих дней»;
1.5.10. в пункте 4.2.3 слова «не п о з д н е е _______рабочего дня» заменить словами

«не позднее _______рабочего дня»



4

1.5.1 1. в пункте 4.3.2 слова «в срок д о ________________ » заменить словами «в срок
до ___ _____»;

1.5.12. в пункте 4.3.3.1 слова «пе поздн ее____ рабочего дня» заменить словами «не
позднее рабочего дня»;

1.5.13. в пункте 4.3.3.2 слова «не позднее _____рабочих дней» заменить словами
«не п о з д н е е ___ рабочих дней»;

1.5.14. в пункте 4.3.4.1 слова «не позднее____ рабочего дня» заменить словами «пе
п оздн ее___ рабочего дня»;

1.5.15. в пункте 4.3.4.2 слова «не п о зд н е е _____рабочих дней» заменить словами
«не позднее____ рабочих дней»;

1.5.16. в пункте 4.3.5:
1.5.1 6.1. слова «в срок д о ___ _______» заменить словами «в срок д о __________»;
1.5.16.2. слова «счет в _______________» заменить словами «счет

(н а и м е н о ва н и е  т ер р и т о р и а льн о го  органа  

Ф ед ер а льн о го  ка зн а чей с т ва )

в »;
Iна и м е но ва ни е  т ер р и т о р и а льн о го  органа  

д>еОералыюго ка  т а ч ей ст ва )

1.5.17. в пункте 4.3.10.1:
1.5.17.1. слова «не п о з д н е е_рабочего дня» заменить словами ««не позднее ___

рабочего дня»;
1.5.17.2. слова «отчетным ____________  » заменить словами «отчетным

 »;
1.5.18. в пункте 4.3.10.2:
1.5.18.1. слова «не позднее __ рабочего дня» заменить словами ««не п о зд н е е__

рабочего дня»;
1.5.18.2. слова «отчетным ________________ » заменить словами «отчетным

______ ___ ______ »;
1.5.19. в пункте 4.3.11 слова «в т е ч е н и е___ рабочих дней» заменить словами «в

течение рабочих дней»;
1.5.20. в пункте 4.3.13 слова «приложением № _ » заменить словами «приложением 

№ »;
1.5.21. в пункте 4.3.14:
1.5.21.1. слова «в 20 году» заменить словами «в 20 году»;
1.5.21.2. слова «до «  » __________ 20__г.» заменить словами «до

« » ___20 г.»;
1.5.22. в пункте 4.4.3 слова «в 20__году» заменить словами ««в 20__ году».
1.6. в разделе VII «Заключительные положения»:
1.6.1. в пункте 7.3 слова «приложением № » заменить словами «приложением №

».



5

1.8. раздел VIII «Платежные реквизиты Сторон» изложи ть в следующей редакции:
«VIII. Платежные реквизи ты Сторон

Сокращенное наименование Сокращенное наименование
11олучатсля

( а д м и н и ст р а ц и я  м у н и ц и п а л ь н о го  обр а зо ва ни я , 

ст р ук т ур н о е  п о д р а зд еле н и е )

Наименование /  1аимеповаиие Получателя
( а д м и н и с т р а ц и я  мунииипа:и>ио<'о 

образования , ст р укт ур н о е  п о д р а зд еле н и е )

ОГРП, октмо
ОГРП, октмо

Место нахождения: Место нахождения:

III III кип И1II 1/КПП

11латежпьте реквизиты: I Глатсжпые реквизиты:
11аимспованис учреждения Банка Наименование учреждения Банка
России, БИК России, БИК
Расче тный счет Расче тный счет
11аимсновапие территориального 11аимспованис территориального
органа Федерального казначейства, в органа Федерального казначейства, в
котором о ткры т лицевой счет котором после заключения
Лицевой счет соглашения (договора) будет откры т 

лицевой счет

1.9. приложение № __ к Соглашению изложить в редакции согласно приложению №
к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой 

частью;
1.10. дополнить приложением № согласно приложению №

к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой 
частью;

1.11. внести изменения в приложение №  согласно приложению №
к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой 
частью.

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью 
Соглашения.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания 
лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и действует до 
полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.



6

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, 
остаются неизменными.

5. Иные заключительные положения по настоящему Дополнительному 
("оглашению:

5.1. настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме
электронного документа в государственной интегрированной информационной системе 
управления общественными финансами «Электронный бюджет»
и подписано усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, 
имеющих право действовать от имени каждой из Сторон настоящего Дополнительного 
соглашения ;

5.2. настоящее Дополнительное соглашение составлено в форме бумажного 
документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон5;

5.3. 6

6. 11одписи Сторон:

Сокращенное Сокращенное
наименование наименование

(М ин ист ерст ва , А ген т ст ва , ( 'луж оы , 
иного  органа  (орга н и за ц и и )

Получателя

/ /
(подпись) (Ф И О ) (подпись) (Ф И О )

1 П у н к т 5.1 включается и Д ополнительное соглаш ение к соглаш ению  в случае формирования и подписания соглаш ения в 
государственной интегрированной информационной системе управления общ ественным и финансами «Электронны й бюджет».

П у н к т  5..1 включается в Дополнительное соглаш ение к соглаш ению  в случае формирования и подписания соглаш ения в форме 
бумажного документа.

Указы ваю тся иные конкретные условия (при необходимости).


